ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO
Ayuntamiento de Lorqui

Ejercicio: 2020

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2020 hasta: 30/06/2020
APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS DERECHOS
PRESUPUESTARIA RECONOCIDOS
INICIALES MODIF. DEFINITIVAS

Capitulo 1 Impuestos directos.

Capitulo 1 4.173.500,00 0,00 4.173.500,00 740.396,68
Capitulo 2 Impuestos indirectos.

Capitulo 2 290.000,00 0,00 290.000,00 202.025,52
Capitulo 3 Tasas, precios publicos y otros ingresos.

Capitulo 3 1.689.998,00 1.684.788,86 3.374.786,86 2.239.890,85
Capitulo 4 Transferencia corrientes.

Capitulo 4 2.705.954,80 68.814,00 2.774.768,80 1.150.592,99
Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

Capitulo 5 51.250,00 0,00 51.250,00 2.952,71
Capitulo 7 Transferencias de capital.

Capitulo 7 677.900,00 96.086,00 773.986,00 11.508,92
Capitulo 8 Activos financieros.

Capitulo 8 15.000,00 2.166.863,07 2.181.863,07 3.351,92
Capitulo 9 Pasivos financieros.

Capitulo 9 1.093.832,76 0,00 1.093.832,76 0,00
TOTAL 10.697.435,56 4.016.551,93 14.713.987,49 4.350.719,59

DERECHOS
ANULADOS

48.516,50

0,00

20.944,57

21.953,34

0,00

0,00

0,00

0,00

91.414,41

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 28/07/2020 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

691.880,18

202.025,52

2.218.946,28

1.128.639,65

2.952,71

11.508,92

3.351,92

0,00

4.259.305,18

RECAUDACION
NETA

369.439,63

202.025,52

2.159.812,66

879.114,36

2.952,71

11.508,92

697,62

0,00

3.625.551,42

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

322.440,55

0,00

59.133,62

249.525,29

0,00

0,00

2.654,30

0,00

633.753,76

10:05

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-3.481.619,82

-87.974,48

-1.155.840,58

-1.646.129,15

-48.297,29

-762.477,08

-2.178.511,15

-1.093.832,76

-10.454.682,31



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Lorqui
Ejercicio: 2020

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

TOTAL

DESCRIPCION

hasta: 30/06/2020

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

GASTOS DE PERSONAL.

3.526.449,82 106.710,22 3.633.160,04

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

3.926.269,80 152.450,02 4.078.719,82
GASTOS FINANCIEROS.
34.223,22 0,00 34.223,22

TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

771.188,00 251.953,56 1.023.141,56

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

196.134,02 -94.932,95 101.201,07

INVERSIONES REALES

1.846.482,76 3.600.371,08 5.446.853,84

ACTIVOS FINANCIEROS.

15.000,00 0,00 15.000,00
PASIVOS FINANCIEROS.
381.687,94 0,00 381.687,94

10.697.435,56 4.016.551,93  14.713.987,49

GASTOS
COMPR.

1.623.548,06

2.030.970,87

6.533,76

218.497,14

0,00

368.771,02

3.244,78

167.578,43

4.419.144,06

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

1.623.548,06

1.474.922,49

6.533,76

212.460,04

0,00

266.269,26

3.244,78

167.578,43

3.754.556,82

PAGOS

1.623.548,06

1.450.903,55

6.533,76

196.466,70

0,00

244.200,66

3.244,78

167.578,43

3.692.475,94

Impreso el 28/07/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

24.018,94

0,00

15.993,34

0,00

22.068,60

0,00

0,00

62.080,88

10:03

REMANENTES
DE CREDITO

2.009.611,98

2.603.797,33

27.689,46

810.681,52

101.201,07

5.180.584,58

11.755,22

214.109,51

10.959.430,67



